faciatis cavendis vitari, donec prædictis fratribus de illata injuria congruè satisfaciant, & cum literis Episcoporum suorum rei veritatem continentibus Apostolico conspectui se representent. Gaudent ergo hoc privilegio canonis, primò clenci, non solum sacris ordinibus initiati, verum etiam qui minores, immò & qui primam tantum tonsuram habent, quia illi clerici dicuntur, *cap. clericus 21. disp. 2. cum contingat. de etate & qualitate*. Et quavis ut gaudeat privilegio fori noviter post Concil. Trident. *sess. 23. de reform. cap. 6.* desideretur, ut deferant habitum clericalem, & simul deserant alicui Ecclesiæ; tamen ut gaudeant privilegio canonis tantum desideratur, ut deferant habitum clericalem, ex veriori sententia, quam defendunt Molina *de justitia tract. 3. disp. 54. num. 9.* Avila *de censur. 2. par. cap. 1. disp. 2. dub. 9.* Barbola *de potest. Episc. part. 2. aliq. 12. n. 32.* & *lib. 1. juris eccles. cap. 39. §. 1. Diana p. 3. tract. 5. resol. 82.* Hieronymus Garcia *in summa. tract. 1. difficult. 3. dub. 1. punct. 1.* Gibalinus *in synopsi, ubi supra*. Nec interest, quod tales clerici sint excommunicati, suspensi, irregulares, seu verbaliter depositi, immò etsi decesserint, adhuc cadaver gaudet hoc privilegio. Item clerici conjugati cum

cum unica, & virgine, habitum deferentes gaudent hoc privilegio, ut probat Diana p. 9. tract. 4. resol. 6. per tot. Si verò clerici deposito habitu, enormitatibus dentur, non gaudent hoc privilegio, cap. perpendimus, cap. cum non ab homine, hoc tit. Quod ad assassinos protrahunt Covarr. lib. 2. variar. cap. 20. num. 10. Item joculariores, & goliardi, de quibus in cap. unic. de vita & honest. lib. 6. Item carnifices, & tabernarii ter moniti, si non desistunt, privantur hoc privilegio canonis, Clement. unica, eod. tit. de vita & honest. cleric. Item incorrigibiles realiter degradati hoc privilegio spoliantur, cap. cum non ab homine, de judic.

2. Secundo hoc privilegio gaudent omnes religiosi utriusque sexus conversi, etsi aliqui non emittant professionem; immò & novitii, cap. religiosi, hoc titulo in 6. an quia appellatione clericorum veniant, an verò ratione privilegii, disputant Hallerius lib. 4. in vindictis, cap. 1. §. 2. Celotius contra ipsum de hierarch. Hoc quoque pri-

viligio gaudent fratres tertii ordinis sancti Francisci in communi viventes, & habitum gestantes, si verò in domibus propriis habitent, etsi habitum deferant, & se, ac sua religioni tradant, non gaudent hoc privilegio. Rodriguez tom. 2. qq. regul. quest. 65. art. 5. Gibalinus in synopsi, dict. verbo Injuria. Similiter Eremitæ sub certa regula degentes, ac proprium Prælaturum agnoscetes, gaudent hoc privilegio. Circa Equites militares, & eorum commendatarios dubitant Molina dict. disp. 50. Sanchez lib. 1. summa, cap. 16. num. 11. Azor part. 1. instit. lib. 13. cap. 4. quest. 4. Sed hujus dubii resolutio pendet ex alia questione, an videlicet illi sint veri religiosi? Quam examinant plures, quos retuli in cap. 5. de statu monach. Et ita dicendum est, Equites sancti Joannis, quia emittunt tria vota substantialia, gaudere hoc privilegio canonis, cæteros verò Equites in communi non degentes, non gaudere hac immunitate, etsi contrarium teneat Diana dict. tract. 4. resol. 7. per tot.